
 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Città metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 102 

 
del 31/03/2023 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
E DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CATEGORIA C 
POSIZIONE ECONOMICA C1.-           



Det. 102/2023 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1.-           
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri della Giunta 
Comunale, n. 5 del 31.03.2023 relativa all’approvazione del P.I.A.O. per il triennio 
2023/2025; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario, assunti i poteri della Giunta 
Comunale, n. 6 del 31.03.2023 ad oggetto: “Individuazione, in assenza del valore 
della corrispondente storica nell’anno 2009, del limite di spesa, per il ricorso a 
rapporti di “lavoro flessibile”, necessari per sopperire a straordinarie ed impellenti 
esigenze funzionali”; 
 
Considerato che nella citata deliberazione, nella annualità 2023 è stata prevista 
l'assunzione di n. 1 Istruttore Amministrativo di categoria giuridica C ed economica 
C1, a tempo pieno e determinato da assegnare ai servizi amministrativi/alla persona;  
 
Ritenuto, pertanto, in virtù di quanto sopra specificato, di procedere alla copertura del 
suddetto posto mediante Concorso Pubblico;  
 
Visto il bando a tal fine predisposto, allegato alla presente determinazione e ritenuto 
di approvarlo integralmente, dando atto che si procederà all’assunzione nel rispetto 
delle disposizioni in materia vigenti;  
 
Ritenuto altresì, di dare al bando adeguata pubblicità, per un periodo di 10 gg., 
mediante pubblicazione dell’avviso, all’Albo Pretorio comunale on-line, sulla home-
page del sito internet, del Comune – nella pagina Amministrazione Trasparente – 
sezione Bandi di Concorso e mediante affissione all’Albo Pretorio dei Comuni 
limitrofi; 
 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione,  
 
Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 165/2001 e loro s.m.i.;  
 
Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui 
integralmente riportate, il bando di selezione pubblica per la copertura n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo – Categoria giuridica C ed economica C1 a tempo pieno e 
determinato, allegato alla presente con la lettera (A) per farne parte integrante e 
sostanziale;  
 



2) Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di selezione pubblica:  
 all’Albo Pretorio on-line,  
 sulla home-page del sito istituzionale del Comune, nella pagina Amministrazione 

trasparente sezione “Bandi di Concorso”;  
 mediante affissione all’Albo Pretorio dei Comuni limitrofi,  

 
3) Di rinviare la nomina della Commissione Esaminatrice della succitata selezione 
pubblica a successivo provvedimento; 
 
4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  
 
5) Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Personale, Dott.ssa Nicoletta BLENCIO. 
 

 
 

 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

 
n. 102 del 31/03/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Ivana Roncaglione Tet 
 

 
=============================================================== 

 
 
 
 
 

 
 

 
 


